Café

Espresso

Espresso Macchiato
Doppio Espresso
Kaffee

Cappuccino / Schale
Latte Macchiato

+ Mélange
+ Karamell-Topping
+ Chai (Wintersirup)

Eiskaffee
Milchkaffee, Eis, Sahne

Hausgemacht

Hausgemachte Schokolade
klein 2.5 dI

Chai latte (kalt/warm)
klein 2.5 dI

+ Mélange (Linsenrahm)
+ Karamell-Topping

+ Chai

Frappé

(1 Kugel Eiscreme, Milchalternative, Eiswtirfel, Rahm)

Kaffee / Schokolade

Mohn / Vanille / Zitonencreme

Beeren / Apfel - Karamell
Karotten / Randen / Rotkohl

Specials warm 4dl

GlihMost

+ Gin / GlUhgin

+ WinterGlihMost

+ Chai & Gin (Winter Edition)

Punsch

55
6.0
7.5
55
6.0
8.5

2.5
1.0
1.5

10.50

8.5
6.5

8.5
6.5

25
1.0
1.5

12

9.5
14.0
11.0
15.0

6.50

Tee
Service a la Maison 8.0

Frichte
Apfelstiicke, Weinbeeren, Kartottenstucke,
Randenstuiicke, Sonnenbliten

Krauter

*Eisenkraut

*Fenchel

*Zitrone-Ingwer

*Pfefferminze

*Schweizer Krauter

*White Spring

Zitronengras |Rosenbliten | Kornblumen

Schwarztee

*Bio Assam nature

*Darjeeling (koffeinfrei)

*Monchstee

Schwarztee | Muskatnuss | Orangen
Salbei | Brombeere

Griintee
*Steinthal
*Sencha Earl Grey

Alle Tees kénnen auch kalt serviert
werden (zuckerfrei)

Wir fiihren keine Massenprodukte, unsere Produkte sind zu 90% hausgemacht,
100% vegan und in BIO/DEMETER Qualitat

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



Hausgemacht Saft
Wasserkefir 6.5 Bio-Demeter Apfelsaft 4di
Kombucha 6.5 feldhof, Scherzingen
Eistee4dl /7 dl Traubensaft weiss / rot 1dl
Krauter 7.5/13 Bruno Martin biovin ligerz 2di
Susses Frichtchen 7.5/13
Frichte Zuckerfrei 7.5/13 Biotta Fruchtsafte 1dl
Saison (nach Angebot 7.5/13 Karotten / Randen 2dl
mit Sprudel Piz Sadona +1.5 Michel Saft

Orange / Grapefruit 2dl

Wasser

Mineralwasser mit/ohne
Kohlensaure 4 dl 5.9
Mineralwasser mit/ohne

Kohlensaure 7.5dl 9.5

(Piz Sadona, Mels - St.Gallen)

St.Galler Wasser a discretion

pro Person 5.0
Apéro a la maison Bier 33 cl
Seeliebi (Fruchtig & stiss) 14.5 Helles - Untergarung

Moulin rouge (Fruchtig & bitter) 14.5
Pelikan (Krautrig & suss) 14.5
Formidable (Krautrig & bitter) 14.5
Alle auch ohne Alkohol 10.5

Weizen - Obergarung

IPA - Obergarung

Amber - Untergarung
(Kornhausbrdu, Rorschach - St.Gallen)

Alkokoholfrei Sonnwedlig

Apéro Snacks siehe bei der Speisekarte unter
“Apéro/Happchen”
oder zu Randzeiten Angebot in der Vitrine

6.5

5.5
8.0
55
8.0

4.8

7.0
7.0
7.0
7.0

5.5

Wir fiihren keine Massenprodukte, unsere Produkte sind zu 90% hausgemacht,
100% vegan und in BIO/DEMETER Qualitat

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



1dl 3dl 7.5dl

Schaumwein

Vaterchenfrost, Mullert Thurgau,**** (halbtrocken) 11 29
Mousseux rosé, (halbtrocken) 11 29
Pét Nat, Chasselas muscat,* (trocken, naturweine) 11 29

Bei slissen Apéro empfehlen wir unsere Hausapéros

/‘*-.
L

Weisswein A

Vaterchenfrost blanc, Muller Thurgau**** 8 21
Rufus, Sauvignon blanc*#**#** 9 25
Roséwein

Kuckuck, Pinot Noir**** (fruchtig) 8 21
Chlapf, Blanc de Noir, Pinot Noir***** (trocken, naturwein) 8 21

Orangewein

Es handelt sich um einen Weisswein, der wie ein Rotwein hergestellt wird. Die Weissweintrauben
werden mit den Beerenschalen (Maische) vergoren und extrahieren dadurch mehr Tannine und
Farbstoffe aus den Beerenschalen. Oranger Wein ist gekennzeichnet durch eine dunkelgelbe bis

orange Farbe und ist meistens etwas triib. Gelegentlich wird er als vierte Weinfarbe neben Rot, Weiss

und Rosé bezeichnet.

Chlapf, Muller Thurgau**#*** 8 21
Chasselas Orange* 9 25
Sauvignon blanc* 9 25
Rotwein

Vaterchenfrost rouge**** 8 21
Divico** 9 25
Regent** 9 25
Kalisto**

Pinot Noir*

Der Wein fiir Zuhause

Alle unsere Weine kdnnen uber die “Gasse” gekauft werden. Wir verrechnen pro Flasche 5 CHF mehr
(Transport etc.) als wenn sie die Weine direkt beim Winzer kaufen. Restaurantpreise sind wie Ublich
berechnet. Die “Uber Gass” Preise sind jeweils im Verkaufsbereich auf der Flasche notiert.

*Schott Weine, Anne-Claire Schott, Twann (Biel)
**martinbiovinligerz, Bruno Martin, Ligerz (Biel)

*%%| e petit Chateau, Famille Simonet, Vully (Murtensee)
****Herter Weine, Stefan Herter, Hettlingen (Winterthur)
****%Grob Weinbau, Philipp Grob
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Wir fiihren keine Massenprodukte, unsere Produkte sind zu 90% hausgemacht,
100% vegan und in BIO/DEMETER Qualitat

Alle Preise sind in CHF inkl. 8.1% MWST



