

Kaffee/Tee

Café

Espresso	5.5
Espresso Macchiato	6.0
Doppio Espresso	7.5
Kaffee	5.5
Cappuccino / Schale	6.0
Latte Macchiato	8.5
 + Mélange	2.5
+ Karamell-Topping	1.0
+ Chai (Wintersirup)	1.5
 Eiskaffee	10.50
Milchkaffee, Eis, Sahne	

Hausgemacht

Hausgemachte Schokolade	8.5
klein 2.5 dl	6.5
 Chai latte (kalt/warm)	8.5
klein 2.5 dl	6.5
 + Mélange (Linsenrahm)	2.5
+ Karamell-Topping	1.0
+ Chai	1.5
 Frappé	12
<i>(1 Kugel Eiscreme, Milchalternative, Eiszwürfel, Rahm)</i>	
Kaffee / Schokolade	
Mohn / Vanille / Zitonencreme	
Beeren / Apfel - Karamell	
Karotten / Randen / Rotkohl	

Specials warm 4dl

GlühMost	9.5
+ Gin / Glühgin	14.0
+ WinterGlühMost	11.0
+ Chai & Gin (Winter Edition)	15.0
 Punsch	6.50

Tee

Service à la Maison

8.0

Früchte

Apfelstücke, Weinbeeren, Kartoffensteinstücke, Randenstücke, Sonnenblüten

Kräuter

*Eisenkraut
*Fenchel
*Zitrone-Ingwer
*Pfefferminze
*Schweizer Kräuter
*White Spring
Zitronengras | Rosenblüten | Kornblumen

Schwarztee

*Bio Assam nature
*Darjeeling (koffeinfrei)
*Mönchstee
Schwarztee | Muskatnuss | Orangen
Salbei | Brombeere

Grüntee

*Steinthal
*Sencha Earl Grey

Alle Tees können auch kalt serviert werden (zuckerfrei)

Wir führen keine Massenprodukte, unsere Produkte sind zu 90% hausgemacht, 100% vegan und in BIO/DEMETER Qualität

Getränke kalt

Hausgemacht

Wasserkefir	6.5
Kombucha	6.5
Eistee 4 dl / 7 dl	
Kräuter	7.5/13
Süßes Früchtchen	7.5/13
Früchte Zuckerfrei	7.5/13
Saison (nach Angebot)	7.5/13
mit Sprudel Piz Sadona	+1.5

Saft

Bio-Demeter Apfelsaft	4 dl	6.5
feldhof, Scherzingen		
Traubensaft weiss / rot	1 dl	5.5
Bruno Martin biovin ligerz	2 dl	8.0
Biotta Fruchtsäfte	1 dl	5.5
Karotten / Randen	2 dl	8.0
Michel Saft		
Orange / Grapefruit	2dl	4.8

Wasser

Mineralwasser mit/ohne		
Kohlensäure	4 dl	5.9
Mineralwasser mit/ohne		
Kohlensäure	7.5 dl	9.5
(Piz Sadona, Mels - St.Gallen)		
St.Galler Wasser à discretion		
pro Person		5.0

Apéro à la maison

Seeliebi (Fruchtig & süß)	14.5
Moulin rouge (Fruchtig & bitter)	14.5
Pelikan (Kräutrig & süß)	14.5
Formidable (Kräutrig & bitter)	14.5
Alle auch ohne Alkohol	10.5

Bier 33 cl

Helles - Untergärung	7.0
Weizen - Obergärung	7.0
IPA - Obergärung	7.0
Amber - Untergärung	7.0
(Kornhausbräu, Rorschach - St.Gallen)	
Alkokoholfrei Sonnwedlig	5.5

**Apéro Snacks siehe bei der Speisekarte unter
“Apéro/Häppchen”
oder zu Randzeiten Angebot in der Vitrine**

**Wir führen keine Massenprodukte, unsere Produkte sind zu 90% hausgemacht,
100% vegan und in BIO/DEMETER Qualität**

Wein

1 dl 3 dl 7.5 dl

Schaumwein

Väterchenfrost, Müllert Thurgau,**** (halbtrocken)	11	29	70
Mousseux rosé, (halbtrocken)	11	29	70
Pét Nat, Chasselas muscat,* (trocken, naturweine)	11	29	70

Bei süßen Apéro empfehlen wir unsere Hausapéros



Weisswein

Väterchenfrost blanc, Müller Thurgau****	8	21	51
Rufus, Sauvignon blanc*****	9	25	58

Roséwein

Kuckuck, Pinot Noir**** (fruchtig)	8	21	51
Chlapf, Blanc de Noir, Pinot Noir***** (trocken, naturwein)	8	21	51

Orangewein

Es handelt sich um einen Weisswein, der wie ein Rotwein hergestellt wird. Die Weissweintrauben werden mit den Beerenschalen (Maische) vergoren und extrahieren dadurch mehr Tannine und Farbstoffe aus den Beerenschalen. Oranger Wein ist gekennzeichnet durch eine dunkelgelbe bis orange Farbe und ist meistens etwas trüb. Gelegentlich wird er als vierte Weinfarbe neben Rot, Weiss und Rosé bezeichnet.

Chlapf, Müller Thurgau*****	8	21	51
Chasselas Orange*	9	25	58
Sauvignon blanc*	9	25	58

Rotwein

Väterchenfrost rouge****	8	21	51
Divico**	9	25	58
Regent**	9	25	58
Kalisto**			62
Pinot Noir*			62

Der Wein für Zuhause

Alle unsere Weine können über die "Gasse" gekauft werden. Wir verrechnen pro Flasche 5 CHF mehr (Transport etc.) als wenn sie die Weine direkt beim Winzer kaufen. Restaurantpreise sind wie üblich berechnet. Die "über Gass" Preise sind jeweils im Verkaufsbereich auf der Flasche notiert.

*Schott Weine, Anne-Claire Schott, Twann (Biel)

**martinbiovinligerz, Bruno Martin, Ligerz (Biel)

***Le petit Château, Famille Simonet, Vully (Murtensee)

****Herter Weine, Stefan Herter, Hettlingen (Winterthur)

*****Grob Weinbau, Philipp Grob

**Wir führen keine Massenprodukte, unsere Produkte sind zu 90% hausgemacht,
100% vegan und in BIO/DEMETER Qualität**
